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Bilag 7. 

MINISTERIET FOR GRØNLAND 
Den 13. december 1963. 

Udvalget ønsker oplyst, hvilke foranstalt- 
ninger der måtte være truffet med hensyn 
til fra Grønland hjemsendte film og ud- 
bygning af kontrollen, jfr. tillægsbetænk- 
ningen over statsregnskabet for finansåret 
1961-62, side 9, ad § 9.5.32. 

Ministeriet for Grønland har ved skrivelse 
af 15. marts 1963 meddelt 3. revisionsde- 
partement, at statens filmeentral, som fra 
1. april 1960 har overtaget filmsforsyningen i 
Grønland, har indført følgende forretnings- 
gang: 

Straks ved filmens modtagelse i Køben- 
havn udfyldes to kartotekskort. Det ene 
kort beror i statens filmcentral, medens 
det andet sendes til oplysningsrådet i 
Godthåb samtidig med opsendelsen af den 
på kortet anførte film. Når filmen efter endt 
cirkulation i Vestgrønland tilbagesendes, 
medfølger kortet, hvorefter filmen og kortet 
sendes til Nord- og Østgrønland. Ved filmens 
hjemkomst fra Nord- og Østgrønland til- 
bagesendes filmen snarest muligt til udlej - 
ningsselskabet, der kvitterer for modtagel- 
sen, hvorefter kvitteringen vedhæftes det 
kartotekskort, som beror hos filmcentralen. 
Statens filmeentral har udtalt, at denne 
fremgangsmåde på tilfredsstillende måde 
sikrer, at filmene ikke henligger ud over ud- 
løbsperioden, og at prolongations- og retur- 
neringsterminer overholdes. Såfremt det 
bliver nødvendigt at prolongere filmslejen, 
eller såfremt man ikke ser sig i stand til 
at returnere filmen til tiden, kan statens 
filmeentral forhandle med oplysningsrådet 
i Godthåb eller det respektive udlejnings- 
selskab. 

Ministeriet for Grønland og statens film- 
central er af den opfattelse, at dette kon- 

trolsystem hindrer, at film kommer til at 
henligge i København. 

Udvalget ønsker endvidere oplyst, hvad 
der måtte være foretaget i anledning af det 
i tillægsbetænkning over statsregnskabet for 
finansåret 1962-63, side 11, sidste afsnit, 
anførte angående kulbrydningsvirksomhe- 
den i Qutdligssat. 

Hertil skal ministeriet bemærke, at man i 
anledning af 3. revisionsdepartements skri- 
velse af 18. februar 1963 har anmodet det af 
ministeriet nedsatte kulbrudsudvalg om at 
fremkomme med en udtalelse, og at udvalget 
i en skrivelse af 24. juni 1963 til ministeriet 
har anført følgende: 
홢I anledning af skrivelse af 18. februar 

1963, jr. nr. 8e/8-1957 fra 3. revisionsdepar- 
tement om kulbrydningen i Qutdligssat, har 
ministeriet anmodet udvalget om at ville 
fremkomme med en udtalelse. 

Revisionsdepartementet anfører i oven- 
nævnte skrivelse, at udvalgets indstilling 
om indtil videre at fortsætte kulbrydningen 
i Qutdligssat bygger på to forhold, som 
ikke er blevet nærmere undersøgt af ud- 
valget, nemlig kulbruddets stilling i økono- 
misk henseende i forhold til andre erhverv 
og den fremtidige udvikling på energiom- 
rådet. 

Med hensyn til det første af de to forhold, 
den sammenlignende økonomiske undersø- 
gelse af de grønlandske erhverv, skal ud- 
valget gøre opmærksom på, at de økono- 
miske analyser, der foreligger for andre 
erhverv, har et andet grundlag, hvorfor en 
umiddelbar sammenligning med det tal- 
materiale, der vedrørende kulbruddet fore- 
ligger i udvalgets betænkning, vil være 
ganske misvisende. Når udvalget ikke selv 


